Cogitans quaecunq; dein et postremò sint meliora.
 Rursus et ille bonus est, qui bene monenti paruerit.
 Qui uero nec sibi sapit, neq; alium audiens
 Animum adjicit, rursum hic inutilis uir est.
 Verum tu nostri semper præcepti memor,
 Operare, o Persa diuinum genus, ut te fames
 Oderit, antet autem pulchre coronata Ceres,
 Veneranda, uictuq; tuum implcat horreum.
 Fames namq; perpetuò ignauo comes est uiro.
 Atq; eundem et dij oderūt, et homines, quicūq; ociosus
 Viuat, fucis aculco carentibus similis studio,
 Qui apum laborem absunt ociosi,
 Vorantes tibi uero opera mediocriæ obire gratiæ esto,
 Ut tibi tempstiuo uictu impleantur horrea.
 Ex laboribus autem uiri euadunt pecorosi et opulentii.
 Et laborans, multo etiam charior tam immortalibus
 Eris, quam hominibus. ualde enim oderunt ociosos.
 Labor uero nullum dedecus, sed ignavia dedecus est.
 Quod si laboraueris, mox te emulabitur et ociosus
 Ditescentē: diuitias uero et uirtus et gloria comitatur:
 Deo autem similis fueris. Laborare quidem melius,
 Siquidem ab alienis facultatibus stolidum animum
 Ad opus conuertens, uictus curā habeas, ut te iubco.
 Pudor autem non bonus indigentem uirum te net.
 Pudor qui uiros ualde et lædit et iuuat.
 Pudor quidē ad paupertatē, audacia uero ad diuitias.
 Opes uero non rapte, diuinitus dite, multo meliores.

Εἰ γαρ τις λαὶ χροῖ βίη μέγαν ὄλβον ἐλυταῖ
 Ήδ' απὸ γλώσσης λγίασται (οἰάτε πολλά
 Γίνεται, σὺντ' αὐτῷ δὲ λαβόδος νόον ἔξαπαγόσῃ
 Ανθρώπων, αὐτῶν δέ τ' αὐτούλειν λατεπάζῃ,
 Ρεῖτε μεριμνήσαι θεοῖ, μινύθουσι γέροντες
 Ανδρί τῷ παῦρον δέ τ' ἐπὶ χρόνον ὄλβος ὀπηδεῖ.
 Ισοι δ' οἱ οἰκέτινοι, οἱ τε φεῖνον λαπορέρεξες.
 Οἱ τε λασιγνήτοιο εὖ αὐτὸν δέμνυσσε βάνοι,
 Κρυπταδίης σὺν γῇσι ἀλόχυ παραπούειται πέρισσοι,
 Οἱ τε τον ἀφραδίης ἀλιταίνεται δέφανὰ τέκνα,
 Οἱ τε γονῆς γοργούτα λαπού ἐπὶ γέρεας ἀδεῖ
 Νεικέη, χαλεποῖσι λαθαπλόμονος ἐπέεοισι,
 Τῷ δή τοι βόύς αὐτὸς ἀγαίεται, εἰς γέ τε λασιτήν
 Βρυαρ αὐτὸν δέλπιον χαλεπίων ἐπέθυκον ἀμοιβήν.
 Άλλαξ σὺ τῷρι μονί πάκιπον ἐεργύ δέσιφρονα θυμὸρ,
 Καλλιδιάρειρ δὲ ἐρδαίριστρός ἀθανάτοισι θεοῖσιν
 Αγνῶς λαὶ λαθαρῶς, εἴπι δὲ ἀγλαστὸν μηρύσιαίσιν.
 Άλλοτε δὲ πανδῆσι θυέοι: τε ίλασκεοῖσι,
 Η μονότονον λαραδίην λαχὶ θυμὸρ ἔχωσιν,
 Θοκετοι. ίλασον λαραδίην λαχὶ θυμὸρ ἔχωσιν,
 Οφρές ἀλλωρ ἀνὴ λαλῆσομ, μη τὸρ τεὸρ ἄλλος.
 Τὸν φιλέοντέ τοι δαῖτα λαλᾶν, Τὸν δὲ ἐχθρὸν ἔσσαι.
 Τὸνδις μάλιστα λαλᾶν, οἱ τις σέθον ἔγγύθι νοίσι.
 Εἰ γαρ τοι λαὶ χρῆμα ἐγχώρειον ἀλλογενίται,
 Τάτονες ἄζωσι εἴποι, βόσαντο γέ τοῖσι.
 Μῆμα λαπού γέτωμ, οὐασορ τὸ γαθὺς μέγ' ὄνεισερ
 Εμμορέ τοι τιμῆς οἵ τ' ἐμμορε γέτονος ἐσθλός.